
11/03/2021 SEI/ABC - 0016705106 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18660786&infra_s… 1/1

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL 
  

AVISO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2021/SUPEL/RO

Processo Administra�vo: Nº. 0009.330244/2020-96

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de
serviço de Outsourcing de Impressão (locação de equipamentos de impressão mul�funcionais). O serviço
inclui o fornecimento de impressoras mul�funcionais e plo�er, bem como, acessórios, suprimentos,
insumos/consumíveis (toner, cilindro), dentre outros, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital. O
Pregoeiro, designado pela Portaria nº 28/2021/SUPEL-CI, publicada no DOE do dia 23 de fevereiro de 2021,
torna público aos interessados, e em especial às empresas que re�raram o Edital de Licitação, que o certame
licitatório em epígrafe encontra-se SUSPENSO “SINE DIE”, tendo em vista a necessidade de responder
pedidos de esclarecimentos e impugnação impetrados por interessados, encaminhados a Autarquia de
Origem (DER), mas até o presente momento, não recebidos com resposta nesta equipe de licitação. A
suspensão em tela faz-se necessária ainda em razão da informação recebida da parte do DER de que o
descri�vo técnico de itens será alterado o que, inques�onavelmente, afetará a formulação da proposta, nos
termos do art. 21, §4º, da Lei Federal N. 8.666/93. Cumpra-se! Publique-se! Porto Velho/RO, 11 de Março de
2021.

 
JADER CHAPLIN B. OLIVEIRA

Pregoeiro da Equipe ZETA/SUPEL/RO
Mat. 300130075

Documento assinado eletronicamente por Jader Chaplin Bernardo de Oliveira, Pregoeiro(a), em
11/03/2021, às 13:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0016705106 e o código CRC 09CEC2E7.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0009.330244/2020-96 SEI nº 0016705106

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

